MOÇÃO N° 05 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Encaminha Moção aplaudindo os

Servidores da Saúde de  Eldorado

do Sul.

Origem: Poder Legislativo

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 168 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

MOÇÃO

Aplaudindo os Servidores da Saúde de  Eldorado do Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente moção tem por finalidade, aplaudir os profissionais atuantes na linha de

frente do combate à pandemia do novo Coronavírus. Os servidores da saúde estão desde o primeiro

dia, quando todos nós fomos nos proteger em nossas residências, atuando diante do risco de

contaminação de si e de suas famílias para proteger a todos nós.

Aplaudimos esses destacados seres humanos que abrem mão da sua segurança pela

nossa, muitas vezes sem a devida valorização. Nesse momento, oferecemos essa homenagem como

forma de agradecimentos pela existência de cada profissional atuante no SUS em nossa Eldorado do

Sul.

Obrigada por tudo, soldados da Saúde Pública. Venceremos mais essa batalha

graças ao valioso trabalho de cada um de vocês.

Eldorado do Sul, 09 de junho de 2020.

    Arquiteto Fábio Leal                                                                              Fabiano Pires

   Vereador proponente                        Vereador proponente

              Daiane Gonçalves                                                          Francisco A. Morfan - Chico Colono

  Vereadora proponente                                                                 Vereador proponente

          Juliana Carvalho                                                                      Rogério Goetz Munhoz

      Vereadora proponente                                                                    Vereador proponente

       Paulo R. Rocha da Silva -  Banana                                              João F. M. Cardoso – Tigre

           Vereador proponente                  Vereador proponente

                                                       Juliano Soares da Silva

                                                        Vereador proponente